14. In statuto primo de sponsalibus et matrimoniis (§ 35) propter plurimorum sacerdotum incuiri, negligencium sibi providere utilissimam summulam Joannis Andree super quarto libro decretalium, verisimiliter presumimus nonnullos sacerdotes

suspensionis pena dampnabiliter illaqueatos. Pena istius statuti sublata, tales negligentes de cetero iudicis ordinarii arbitrio decernimus puniendos.

15. In titulo de usuris, quoniam¹⁾ statutum, quod incipit »Ab antiquo etc.« (§ 43), prohibens dampnabilem usure speciem, volgariter *batam* dictam, in proximum exercere, ob pene sue levitatem parvi penditur a multis, illud, ut in posterum striccius servetur, graviorum adieccione penarum decrevimus vallandum statuentes, quod batam ipsam per se vel alium scienter recipiens aut suo nomine recipi permittens, si laicus est, excommunicacionis penam incidat eo ipso, si vero ecclesiastica fuerit persona, eciam si pontificali prefulgeat dignitate, ne exemplar sit perditionis plurimorum, a divinis sit ipso facto suspensa.

Contractum dampnabilem, sub²⁾ specie empacionis et vendicionis palliatum, in fraudem tamen usurarum ac fraterne caritatis offensam in nonnullis locis nostre provincie noviter introductum, quo³⁾ per aliquos, certo tempore tradito certo precio in pecunia numerata, emuntur blada nondum⁴⁾ in rerum natura existencia, sed ex divino munere adhuc proventura, ab eis, quos urget necessitas, remissius propter dilacionem solucionis, quam⁵⁾ communiter valebant tempore huiusmodi contractus, que quidem blada tempore fiende solucionis longe magis, immo verisimiliter⁶⁾ in duplo aut quandoque in triplo plus valent quam precium datum pro eisdem, oportuniis abolere remedii, quantum cum Deo possimus, salubriter cupientes, hoc consultissimo prohibemus edicto commercium huiusmodi illicitum de cetero frequentari sub eisdem penis, que contra publicos usurarios, si taliter contrahentes publicati fuerint, a iure communi prodierunt, sitque⁷⁾ in potestate ipsius vendoris aut quantitatem recepte pecunie restituere emptori aut tantum in bladis sibi solvere, quantum pro summa illius pecunie emi poterat⁸⁾ tempore initi contractus, pena vel obligacione quacunque in ipso minime (valente,⁹⁾) volentes hoc presens nostrum statutum quolibet anno prima dominica adventus Domini et dominica *Invocavit* populo denunciari publice de ambone.

16. In titulo de privilegiis et eorum excessibus (§ 46) abusum novum a nonnullis fratribus mendicantibus in certis locis nostre provincie, ut accepimus, introductum, quo sacramentum dominici corporis, quod eterne lucis candor est, quadragesimali¹⁰⁾ tempore hora tarda, videlicet completorii, per circuitum deferunt¹¹⁾ diebus singulis, detestantes, illud de cetero fieri in virtute sancte obedientie striccius prohibemus, iniungentes locorum ordinariis, ut fratribus huic nostro statuto parere temere resistantibus mendicandi usum, quoque pareant, in suis diocesibus interdicant, adiicientes, quod in diebus rogacionum,